
Врз основа на член 17 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.27/2014 , 199/2014 , 27/2016,35/2018,198/2018 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 143/19 и 14/20) и член  113 

став 1 алинеја 23 од Законот за основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 161/19), член Директорот на ООУ,,Aцо Шопов “- 

Бутел, Скопје донесе: 

 
ПРАВИЛНИК 

 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА 

НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ООУ „Ацо Шопов “ Бутел, Скопје  

                                                                 Член 1 

               Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места на ООУ ,,Ацо Шопов ” Бутел, Скопје  бр.01-85/1 

од 11.02.2015 год.  , Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места на ООУ ,,Ацо Шопов ” Бутел, Скопје  бр.01-200/1 

од 19.02.2018год. ,  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места на ООУ ,,Ацо Шопов ” Бутел,  Скопје  бр.01-900/1 

од 24.12.2018год. , Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места на ООУ ,,Ацо Шопов ” Бутел,  Скопје  бр.01-626/1 

од 27.08.2019 год и Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места на ООУ ,,Ацо Шопов ” Бутел, Скопје  бр.01-862/1 

од 14.11.2019 година ( понатаму Правилник) 

  Член 2 

          Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо Шопов ”, точка 2, 

Стручна служба потточка 2.2 Одделение на наставници во работното место со реден 

број 36, шифра ОБН 03 02 К03 001, назив на работното место   наставник по 

предметот воспитание на околината,  се менува и гласи:  

Реден број  36   

шифра ОБН   03   02   К03   001 

Звање на работно место Наставник во основно образование 

Назив на работно место Наставник по италијански јазик 

Ниво К03 

Број на извршители 01 

Вид на образование Согласно нормативот за основно образование 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно, ефективно и квалитетно извршување на работи 
и работни задачи кои придонесуваат за остварување на 
програмата за работа на институцијата и задачи од 
делокругот на организационата единица во насока на 
стекнување на основни знаења по предметот италијански 
јазик 

Работни задачи  - Вршат подготовка и изведуваат редовна настава, 
дополнителна, додатна и други воннаставни 



 

 

 

 

 

активности во рамките на наставната програма и 
утврдениот распоред на часови, планирање на 
наставата во писмена или електронска форма и избор 
на наставни средства, вршење на задачи на 
одделенски раководител, користи информатичко-
комуникациски технологии,го води дневникот на 
паралелката во електронска форма(е-дневник) на 
неделно ниво 

- Подготовка на дидактички помагала, учество во 
интерно или екстерно проверување на постигањата на 
учениците, учество во организирано стручно и 
дидактичко-методско образование и надоградување, 
водење на педагошка евиденција и документација, ја 
следат работата и поведението на учениците, даваат 
помош на учениците во нивната работа и 
совладувањето на наставната програма и во 
добивањето на позитивни навики и особини 

- Учество во работата на стручните органи на 
училиштето и помош во работата на ученичките 
организации и заедници  

- Соработка со стучните органи на училиштет, 
соработуваат со родителите поединечно и преку 
родителските состаноци  

- Менторство на учениците, менторство на приправници 
- Уредување на кабинети, збирки, училишни 

работилници и др. 
- Учествуваат во јавната и културната дејност, 

општествено корисната работа на учениците, 
учествуваат во работата на стручните активи, активно 
учествуваат во работата на одделенските совети и 
наставничкиот совет; 

- Ракуваат со збирки, наставни средства и друг прибор 
за изведување на настава и се здадолжени за нивно 
чување како и собирање и обработка на податоци во 
врска со вршењето на воспитно-образовната работа 

- Припрема , прегледува и оценува ученички писмени 
задачи и вежби и други задачи предвидени со 
Наставниот план и програма во врска со наставниот 
процес 
-Организирање на културни, и други општо корисни и 
хумани акции во кои учествуваат учениците, водење 
слободни ученички активности и работа со ученици на 
проекти и истражување, подготвување и водење на 
екскурзии, излети, натпревари, учество и работа во 
комисии формирани од директорот или Училишниот 
одбор 

Одговара пред Директор 

 

 

 

 

 



Член 3 

 Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо Шопов ”, точка 2, Стручна 

служба, потточка  2.2 Одделение за наставници , во работното место со реден број 10, 

со шифра ОБН 03 02 К03 001, назив на работното место  наставник - одделенска 

настава , во делот  број на извршители,  бројот „ 19 “   се заменува со бројот  „21 “. 

Член 4 

Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо Шопов ”, точка 2 Стручна 

служба, потточка  2.2 Одделение за наставници , во работното место под реден број 

23, со шифра ОБН 03 02 К03 001, назив на работно место наставник по физичко и 

здравствено образование, во делот  број на извршители,  бројот „ 3 “   се заменува 

со бројот  „4 “. 

Член 5 

Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо   Шопов ”, точка 2 Стручна 

служба потточка 2.2 Одделение за наставници , работното место со реден број 18,  со 

шифра ОБН 03 02 К03 001, назив на работното место  наставник по природни науки и 

техника,  се брише. 

Член 6 

Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо   Шопов ”, точка 2 Стручна 

служба  потточка 2.2 Одделение за наставници , работното место со реден број 36, со  

шифра ОБН 03 02 К03 001, назив на работното место  наставник по истражување на 

родниот крај, се брише. 

Член 7 

Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо   Шопов ”, точка 2 Стручна 

служба  потточка 2.2 Одделение за наставници , работното место со реден број 38, со 

шифра ОБН 03 02 К03 001, назив на работното место  наставник по танци и народни 

ора, се брише. 

        Член 8 

Согласно извршените измени и дополнувања во интегралниот текст на Правилникот 
се вршат измени и дополнувања и во табеларниот преглед на работните места како 
составен дел на Правилникот.  
 

Член 9 

Овој Правилник за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на 

работните места влегува во сила со денот на донесувањето, a ќе се применува по 

добиената согласност од Министерството за информатичко општество и 

администрација. 

Бр. 01-148/1                    

18.02.2021                                                                                    Директор  

         Лепосава Дохчева 

         ___________________ 



 

Прилог 1 Табеларен преглед на работни места  со петта измена на систематизација 

Ред.

бр. 

Шифра Назив на работното место Бр. на 

изврши

тели 

На 

неопред

елено 

време 

На 

определ

ено 

време  

Потр

еба 

 

Забелешка  

 - дополнува 

од друго 

училиште 

1. ОБН   01   02   В01   

001 

Секретар  1 1    

2. ОБН   01   02   Г01   

009 

Сметководител 1 1    

3. ОБН   01   02   Г02   

008 

Благајник кој врши 

административни и слични работи 

1   1  

4. ОБН   03   02   Л03   

002 

Стручен соработник-психолог 1 1    

5. ОБН   03   02   Л03   

001 

Стручен соработник-педагог 1 1    

6. ОБН   03   02   Л03   

003 

Стручен соработник-дефектолог 1   1  

7. ОБН   03   02   Л03   

004 

Стручен соработник-социолог 1   1  

8. ОБН   03   02   Л03   

005 

Стручен соработник-библиотекар 1 1    

9. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по одделенска настава 21 19 
 

2  

10. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по македонски јазик 3 3    

11. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по англиски јазик 4 4    

12. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по германски јазик 2 1  1  

13. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по математика 2 2    

14. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по информатика   1 1    

15. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по физика   1 1    

16. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по хемија 1 1    

17. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по биологија 1 1    

18. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по географија 1 1    



19. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по историја 1 1    

20. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по граѓанско 

образование 

1 1    

21. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по физичко образование 4 2 1 1  

22. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по музичко образование 1 1    

23. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по ликовно образование 1 1    

24. ОБН   03   02   K03  

001 

Н аставник по техничко 

образование 

1    1 

25. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по етика 1 1    

26. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по иновации 1   1  

27. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по природни науки 1   1  

28. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по запознавање со 

религии 

1   1  

29. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по вештини за живеење 1   1  

30. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по изборен спорт 1   1  

31. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по класична култура во 

европската цивилизација 

1   1  

32. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по предметот нашата 

татковина 

1   1  

33. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по предметот 

италијански јазик 

1  
 

1  

34. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по проекти од музичка 

уметност 

1   1  

35. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по проекти од ликовна 

уметност 

1   1  

36. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по проекти од 

информатиката 

1   1  

37. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по програмирање 1   1  

38. ОБН   04   01   A01  

002 

Хигиеничар 9 9    

39. ОБН   04   01   A01  

006 

Хаусмајстор 1 1    



40. ОБН   04   01   A01  

004 

Eконом  1 1    

41. ОБН   04   02   A01  

001 

Чувар 1 1    

  Вкупно : 79 58 1 19 1 

 

 

 


